
t~\'J\lM ' ~

Pag, A1:>q Y 

ESTA DO DO MARANHÃO ~ 
PREFEITURA MLNICIPAL DE IT \PJ-ct RU MIRIM ~L . 

SECRETARIA ML~ ICIPAL DA RECE ITA, ORÇA.\H.',TO E GESTÃO-SE. ~Cc•'r:i[ --.:;/ 
AVISO DE LICITAÇÃO ~~ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - CPL/PMI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022-SEMROG 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contrata,,, c1 J de empresa para o fornec imento de 
combu~tívcis. lubrificantes e filtros para atender a$- nece--siclades d1s secretarias do mun icípio de ltapccuru
Mirim/MA. 

DATA DA ABERTURA: 12/04/2022 às I0h00min, horário de Brasília. 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMI - www.licitaitapecurumirim.com.br 

Informaçõe adicionais em www.itapecurumirim.ma.go, ·.br. w,~ •• licitaitapecurumirim.com.br e Mural 
de Contratações do SACOP - www.tce.ma.gov.br. 

ltapecuru-Mirim (MA ), 29 de março de 2022. 

~ 
LlJCIAN</r>A S 'A 'il' ,ir~ 

Secretário MunicipaB ecc,ta. Orça111e11tos e Gestão 

Praça Gomes de Souza, s/nº, Centro, ltapccuru-Mirim/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA '.\1U íCIPAL DE ITA.PF:CURU MIRIM 

COMIS~ÃO PERMANE'\'Tf. OI-. 1 !CITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 037/2022 
Interessado: Secretaria Municipal de Receita, Orçamento e Gestão. 
Assunto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 

combustíveis, lubrificantes e fil tros para atender as necessidades das secretarias do município de 

ltapecuru-Mirim/ MA. 

DESPACHO 

Senhor Secretário 

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria o processo suso epigrafado. 

referente ao Registro de preços para futura e eventual contratação de em presa para o fornecimento de 

combustíveis. lubrificantes e filtros para atender as nece~~idades das secretarias do munic ípio de 

ltapecuru-Mirim/MA. conforme termo de referência em anexo. 

O pleito está albergado na Lei nº l 0.520/2002, do Decreto Municipal nº 760/2020, Decretos 

Munic ipais nº 547/2017 e 548/2017, Decreto Federal nº 7.892/20 13, Decreto Federal nº 10.024/2019. 

da Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiaria mente, 

da Lei nº 8.666/1 993 e alterações posteriores. formalizo u-se o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão El c~rô111co. pelo Si.:;tcma de Rt..:gi~trn ,le Preços. mem O preço por item 

A .Vlinuta do Ldital e seu:. anexo:,, foram aprovados pela PGM, razão pela qual 
encaminhamos o presente para assinatura do edital e do aviso de licitação, o que se requer na maior 
brevidade possível - voltem os autos para o prosseguimento da marcha processual. 

Sem mais para o mo mento. renovo protestos de e levada estima e consideração. 



Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: •**.939.273-º em 31/03/2022 10:33:31 - IP com nº: 10.49.16.49 

~ ' -~---~1' 
;..,",... ~ / ' DIÁRIO OFICIAL 

ELETRÔNICO 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM 

EXECUTIVO Ano li - Edição Nº CCVII de 30 de Mar~ 2022 

SEC. MUN. DE GOVERNO 
- LICITAÇÃO -AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - CPUPMI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022-SEMROG 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, lubrificantes e filtros para 
atender as necessidades das secretarias do município de ltapecuru -Mirim/MA . 

DATA DA ABERTURA: 12/04/2022 às 10h00min, horário de Brasília. 

, _QCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMI - www.licitaitapecurumirim.com.br __, 
Informações adicionais em www.itapecurumirim.ma.gov.br , www.licitaitapecurumirim.com.br e Mural de Contratações do SACOP -
www.tce.ma.gov.br. 

ltapecuru-Mirim (MA), 29 de março de 2022. 

LUCIANO DA SILVA NUNES 
Secretário Municipal de Receita, Orçamentos e Gestão 

aDOM 

CPF: •••.939.273 -.. em 31 /03/2022 10:33:31 - IP com nº: 10.49.16.49 'l"" • 
Ass;o,do ••t,orn~meote '°" rnhooes N,~;m,oto M,oe • 

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficia1/?id=232 • : 

Página(s) 12 de 14 [!] P 1 • • 



DIÁRIO OFICIAL DA L IÃO -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

EXTRATOS DE CONTRATO 

CONTRATO N9 2611.003/2021. PARTES: A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire 
• MA. atraves da Secretaria Municipal de Obras. Infraestrutura e Transporte e a empresa 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES. OBJETO: contratação de empresa 
especializada para pavimentação asfáltica, incluindo drenagem superficial e passeios da 
Rua Capitão Magalhães e 7 de setembro na Sede do Município de Governador Nunes 
Freire • MA, Convênio n• 789323/2013_0peração: 1007656-41 BASE LEGAL: Lei n' 
8.666/93 e a licitação Tomada de Preços n' 008/2021 VALOR GLOBAL: RS 233 200,00 
(Duzentos e Trmta e Três MIi e Duzentos Reais). PRAZO DE VIGl NCIA: O presente contrato 
in iciar-se-á na data de sua assinatura 26/11/2021 e terá vigência até 31 de dezembro do 
corrente ano {2021). ÓRGÃO: 02 • Poder Executivo; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.15 • 
Secretaria Mun. de Obras, Infraestrutura e Transporte; PROJETO/ATIVIDADE: 
15 4S1.006S.1045.0000 Pavimentação Asfalttca e/ou Bloquetes em Vias Urbanas; 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.51.00 - Obras e Instalações SIGNATÁRIOS: ROBERTO 
DA SILVA VIANA - Secretario Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte, pela 
Contratante e Sr9 Laudmey Bandeira da Costa, pela Contratada. ARQUIVAMENTO; 
Arq:,11vado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transporte da Prefeitura M unicipal de Governador Nunes Freire, Estado do 
Maranhão, em 26 de novembro de 2021. 

CONlRATO N9 2611.004/2021. PARTES: A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire 
• MA, através d a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte e a em presa 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES. OBJETO: Contratação de empresa 
especialrzada para pavimentação asfáltica incluindo drenagem superficial e Sinalização na 
sede do munic1pio de Governador Nunes Frerre • MA, C8R34823/2016 • Operação 1034655-
59/0GU/MDR, doscriminados no Edital da TOMADA DE PREÇOS N• 009/2021. BASE LEGAL: 
Lei n' 8 .666/93 e a lic,tação Tomada de Preços n' 009/2021. VALOR GLOBAL. RS 
302.400,00 (Trezentos e dois mil e quatrocentos reais). PRAZO OE VIG~NCIA: O presente 
contrato iniciar-se-a na data de sua assinatura 26/11/2021 e terá vigência até 31 de 
dezembro do corrente ano (2021). ÕRGÃO: 02 - Poder Executivo; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02 15 - Secretana Mun. de Obras, Infraestrutura e Transporte; 
PROJETO/ATIVIDADE: 15.451.0065.1045.0000 - Pavimentação Asfáltica e/ou Bloquetes em 
Vias Jrbana,; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3 90.51.00 Obras e Instalações 
51GNATARIOS: ROBERTO DA SILVA VIANA - Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e 
Transporte, pela Contratante e sre Laudinev Bandeira da Costa, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Secretaria 
Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte da Prefeitura Municipal de Governador 

'-,, Nunes Freire, Estado do Maranhão, em 26 de novembro de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO 2903.001/2022. PARTES: A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire 
· MA, através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte e a empresa 
A.8 OE SOUSA NETO EIRELI - EPP, com sede na Rua Cel Hozano Gomes Ferreira, ni 187, 
Cep: 6S.710-000, Centro, lago do Junco - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o n2 
35.651 180/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa espec1ahzada para prestação de 
serviços de recuperação/adequação de estradas vicina1s no município de Governador 
Nunes Freire/MA, conforme contrato de repasse nv 908199/2020 BASE LEGAL: Lei n" 
8.666/93 e a lic, tação Concorrênc,a n' 001/2022. VALOR GLOBAL RS 1.427 679,72, {um 
milhão, quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e 
dois centavos). PRAZO OE VIG~NCJA: O presente contrato iniciar-se na data de sua 
assinacura e terJ vigência até 31 de dezembro do corrente ano (2022). ÓRGÃO: 02 -
Poder Executivo; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.1 5 - Secretaria Mun de Obras, 
Infraestrutura e Transporte, PROJETO/ATIVIDADE. 15.122.0054.2081.0000 - Manutenç~o 
de Estradas Vic1nais e Caminhos de Acesso, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, SIGNATÁRIOS: ROBERTO DA SILVA VIANA 
- Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte, pela Contratante e Sr2 
Anst,des Borges De Sousa Neto, pela Contratada ARQUIVAMENTO· Arquivado por meios 
p róprios na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e 
Transporte da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, Estado do M aranhão, 
em 29 de março de 2022. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

CONCORR(NCIA NO 1/2022 

Após analisar a licitação na modalidade Concorrênc,a n· 001/2022, que tem 
como obieto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
recuperação/adequação de estradas vic1na1s no município de Governador Nunes 
Freire/MA, conforme contrato de repasse nV 908199/2020, a Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, no US-O de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatór io supracitado, 
aprova e ad1ud1ca o objeto acima à empresa A. B DE SOUSA NETO EIRELI, inscrita no 
CNPJ de n• 35.651.180/D001-S6, Rua Coronel Hozano Gomes Ferreira, n• 187, Lago 
•unc:o/MA, pelo valor total de RS 1.427.679,72 (Quatrocentos e setenta e três mil, 
quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos). 

Governador Nunes Freire - MA, 22 de março de 2022 
ROBERTO DA SILVA VIANA 

Secretário M unicipal de Obras, Infraest rutura e 
Transporta 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 1/2022 

Homologo o resultado da licitação na modalrdade CONCORR~NCJA sob o n.v 
001/2022. Contratação de empresa especializada para prestaçào de serviços de 
recuperação/adequação de estradas vicina1s no município de Governador Nunes 
Freire/MA, conforme contrato de repasse n9 908199/2020, em favor da empresa: A B DE 
SOUSA NETO EIRELI, inscrita no CNPJ de n' 3S.651180/D001-56, valor total de RS 
1.427.679,72 {Um milhão quatrocent os e cinte sete mil, seiscentos e setenta e nove reais 
e setenta e dois centavos). 

Governador Nunes Fre1re•MA, 28 de março de 2022 
ROBERTO DA SILVA VIANA 

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e 
Transporte 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N' 1/2022 

Tornamos públ,co e resultado da CONCORRÊNCIA n' 001/2022, do tipo menor 
preço global, obJet1vando a Contratação de empresa especializada para pfestação de 
serviços de recuperação/adequação de e!:itradas vicinais no mun1cipio de Governador 
Nunes Freire/MA, conforme contrato de repasse n2 908199/2020, tendo como vencedora 
A. B. OE SOUSA NETO EIRELI, insmta no CNPJ de n' 35.651.180/D001-56, valor total de 
RS 1.427.679.72 (Um milhão quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e nove 
reais e setenta e dois centavos}. Comunica assim o resultado f inal do Proced1mento, 
levando em conta o interesse público e Admmrst rat ivo. 

0 

Governador Nunes Freire-MA, 23 de março de 2022 
AÉCIO PEREIRA SANTOS 

Presidente da CPL 

fal e dowmento podf- ).f'r verif,c.,do no endet ~Q eleuõmco 
http //www ,n gcw br/dutentiç,~de htrnl, pelo cód1&0 OS3020220Hl00268 

ISSN 1677-7069 N• 62, q uinta-feira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato n2 021/2022, Oriundo do Processo Adi 
Pregão Eletrónico W 009/ 2022. Panes: Município de ltapecuru1\'>llil.í0..,._..,,,,.....,\~~---
GESTÃO AMBIENTAL LTDA. OBJETO: Cont ratação de empresa espe alizada na pr de 
serviço de coleta, tra.n_sporte, tratamento e disposição final de r 1duos d . 1l de 
saúde - RSS de class1f1cação A,B e E, com fornecimento de bom as, e ~ 1m~ e 
comodato, para atender as necessidades dos estabelecimentos de inculados 4" 

Secretaria Municipal de Saude de ltapecuru M1rim - MA VALOR: RS 105. , o~ 
cinco mil reais). DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022. BASE LEGAL: Lei Federal n' 8 .666/1993 
e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER 02 EXECUTIVO UNIDADE 
0RÇAM13-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 10 122 0024 2.075• 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS ELEM DE 
DESPESA.3.3.90.39.00-0utros Serviços de Terceiros Pessoa Jurid,ca, FONTE DE RECURSO 
1600000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos SUS provenientes do Governo 
Federal•Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde, PODER 02-EXECUTIVO, 
UNIDADE ORÇAM 13-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE 10 302 0009 
2.084-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E 
HOSPITALAR-MA( ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0ut ros Serviços de Terceiros Pessoa 
Juríd ica FONTE OE RECURSO 1500100200-Recenas de Impostos e de Transferências de 
Impostos Vinculados à Saúde PODER 02-EXECUTIVO UNIDADE ORÇAM 13-FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 10 30S 0018 2.080-MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA ELEM. DE DESPESA 3.3.90.39.00-0utros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica FONTE OE RECURSO 1500100200·Receitas de 
Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde PODER 02-EXECUTIVO 
UNIDADE ORÇAM 13-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 10 301 0022 
2.056-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA ELEM. OE DESPESA 3.3.90.39.00-
0utros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica FONTE DE RECUR501500100200-Receitas de 
Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Sal.ide. ASSINATURAS: 
p/CONTRATANTE: Anahta de Jesus Castro Fonseca1 Secretána Municipal de Saúde. 
p/CONTRATADA: Wenceslau Eduks Andrade dos Santos - representante legal. ltapecur u 
Mirim - MA, 24 de março de 2022. 

EXTRATO DE DISTRATO 

Distrato do Contrato n• 187/2020 da Tomada de Preço n• 009/2020 Oriundo do Processo 
Administrativo n'2 321/2020. Partes Município de ltapecuru-M irim e a empresa V1RTCOM 
EMPREMDIMENTOS EIRELI • ME. OBJETO: A rescisão to tal e amigável do Contrato 
Admmistrat ivo n• 187/2020, a contar de presente data, f irmada entre MUNICÍPIO DE 
ITAPECURU M IRIM / M A e J empresa VIRTCOM EMPREMDIMENTOS EIRELI · ME, conforme 
dispõe o art. 79, inciso li, da Lei 8.666/93. DA RECISÃO; A partir, da presente data, fica 
rescindido o contrato em epigrafe, por conseguinte o Munícipio de ltapecuru-Mtnm e a 
empresa Virtcom Empremdimentos Eireli - ME, ficam isentos de qualquer vinculo em 
reação a dire itos e obrigações, e por estarem em conformidade com o que estabelece o 
referido distrato, os signatários resolvem de comum acordo, rescindi-lo a partir desta data, 
sem ônus para as partes contratantes DATA DA ASSINATURA: 21/03/ 2022 ASSINATURAS: 
p/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes, Secretárto da Receita Orçamento e Gestão 
{Ordenador de Despesas). p/CONTRATADA: Carlos Eduardo Brito Fialho • Representante 
l egal. ltapecuru M1tim • MA, 29 de março de 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 15/2022 · CPL/PM I 

Processo Administ rativo N• 037/2022-SEMROG. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, lubrificantes e filtros 
para atender as necessidades das secretarias do município de ltapecuru-Minm/MA. Dat a da 
Abertura: 12/ 04/2022 às lOhOOmin, Horário de Brasília. Local de Realização· Portal de (MI -
www.l1c1taitapecurumirim.com.br. Informações adicionais em www.itapecurumirim.ma.gov br, 
www.licnaitapecurumirim.com.br e Mural de Contratações do SACOP - www.tce.ma.gov.br 

ltapecuru•Mirim•MA, 29 de março de 2022. 
LUCIANO DA SILVA NUNES 

Secretário Municipal de Receita, Orçamentos e Gestão 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços n2 003/2022. Contratante: Anahta de Jesus Castro Fonseca -
Secretária Municipal de Saúde • Ordenara do Fundo Municipal de Saúde. Cont1atada: 
Gustavo Farias da Costa e Silva- Representante Legal da empresa Dherma Distribuidora 
CNPJ: 13.178.453/0001-54 Ata de Registro de Preços Tem Por Obj~to O Registro de Preço 
Para Eventual e Futura Aquisição de Tes-te Rápido Para Detecç~o de Cov1d•19 A Fim de 
Atender A Demanda da Secretana Municipal de Saude de ltapecuru Mirim/Ma.Valor RS. 
1.016.250,00 - (Um Milhão, Dezesseis Mi!, Duzentos e Cinquenta Reais) ltapecuru
Mirim/MA, 29 de Março de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO 

RESULTADO 00 JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2/ 2022 

Processo Administrativo n2 041121.001/2021. Pregão Eletrónico n ll 002/2022 Tipo: Menor Preço. 
Objeto: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa 
para a aquisição de material para uso hospitalar, de forma parce'ada, para atender as necesstdades do 
murncipio de Lagoa Grande do MaranhJo/MA/ Secretaria Municipal de Saúde por intermédio do 
Pregoecro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico ni 002/2022. Foi homologado o objeto 
desta licitação a seguinte lkitante: RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. A Licitação fot realizada pelo 
criteno de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Mar anna Dias Sousa, 
Secretaria Municipal de Educação de Lagoa Grande do Maranhão/MA, autoridade competente. 
conforme resultado indicado abaixo: Empresa 1: W SERE.JO E MUNIZ LTDA, CNPJ n" 19.043.776/0001-
17, estabelecida na rua Princesa Margarida, QO 44, nfl 01, Vila Kiola li, São José de Ribamar/MA Valor 
homologado: RS 23.634,00 {vinte e tres mil e seiscentos e tflnta e quatro reais). Empresa 2: 
OIAGNOMEO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.280.609/0001-09, estabelecida na rua 
Projetada, n2 15, Conjunto dos lpês, Bairro Recanto dos Vinhais, Sào Luis • MA. Valor homologado: RS 
1.440.747,90 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil e setecentos e quarenta e sete reais e noventa 
centavos). Empresa 3: DINÂMICA DISTRIBUIOORA OE MEOICAMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 
28.868.811/0001-63, estabelecida na Rua Gabnel f erreira, CEP 64016-0SO, Teresina/PI. Valo· 
Homologado: RS 3.105,00 {três mil e cento e cinco reais). Empresa 4· DISTRIMEO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 08.516.9S8/0001-41, estabelecida na Av. Odilon Araujo, 
64S, Piçarra CEP 64017·280, Teresina/PI Valor homologado: RS 73.933,00 (setenta e três mil e 
novec•ntos e tnnta e três reais). Empresa S. OROGA ROCHA OISTRIBUIDORA DE MEOICAMENTOS 
LTOA, mscnta no CNPJ: 05.348.S80/0001-26, estabelecida na Av, das Nações Unidas, 1069, CEP: 
64019·230, Teresma/PI. Valor homologado: RS 69.324,90 (sessenta e nove mil e trezentos e vinte e 
quatro reais e noventa centavos). (mpresa 6· GTMED OISTR1MUIOORA OE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME, estabelec,da na Rua Asa-Branca. CEP: 
86030-470, Paraná/PR. Valor homologado: RS 141.162,00 (cento e quarenta e um mil e cento e 
sessenta e dois reaisl. Empresa 7: JOSÊ NERGlNO SOBREIRA, inscrita no CNPJ: 63.478.895/0001 94. 
estabelecido na Av Padre Ckero, Crato, CE. Valor homologado: RS 7 .567 ,00 (sete mil quinhentos e 
sessenta e sete reais). Valor total homoJogado: RS 1.759.473,80 (um m,lhJo setecentos e cinquenta e 
nove mil e quat rocencos e setenta e três reais e oitenta centavos). Informamos amda, que os autos do 
processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias ute1s no horáno de expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA 

Lagoa Grande do Maranh:io-MA, 22 de março de 2022 
MARIANNA DIAS SOUSA 

Secretária Mun. de Saúde 

Documento .isStn.ldo d111talrnen1e con+o,~ MP n• 2 200-2 de 24/08/2001 
QU(: lf1)MV• ;, 1nh.ie1,trvtvril de Chilves Publius 8r .i~,teira ICI' Bra~d 




